ALBANIA COLLEGE SHPK

SHENIMET SHPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave € késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
a) Informacion i pérgjithsém

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c)Shénime te tjera shpjeguese

a) Inf ion i pérgiithsh&

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperl.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekanomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.,
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( Detyrime ndaj ortakut te vetem UFO shpk , financim per fillimin e aktivitetit)

SHENIMET SHPIJEGUESE
B
Aktivet Afatshkurtra
Aktivet monetare
Banka
Nr Emri | Bankes Monedha Nr llogarise Ml L Fetane
valute fund vitit leke
1| Uogari ne Leke - 31,12.2021 Lek LEKE 121,734.1 1 121,734
2| Llogari ne Euro -31.12.2021 Lek EURO 17,445.8 120.76 2,106,749
Totali 2,228,483
Arka
Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi
valute fund vitit
1|Arka leke - 31,12.2021 466,815 1.000 466,815
2|Arka EURO - 31.12.2021 43,300 120.760 5,228,908
Totali 5,695,723
Likuiditetet ne Euro ,ne fund te periudhes jane konvertuar me kursin e BSH. -
Té dreita té arkétueshme
> Debitore te tjere 11,380,565 leke
( Kerkesa per Tatim fitimin , mbipaguar ) 1,615,573 leka
( Kerkesa te tiera ) 9764992 leke
ki fatai ial
e Gjendje = Gjendje
Nr Emertimi 01.61.3631 Shtesa Pakesime 31.42.2021
1 Mjete_transporti - 11,085,000 11,085,000
2 Pajisje zyre dhe _informatike - 7,918,631 7,918,631
Totale - 18,003,631 - 19,003,631
| 1 | Amortizimi Akumuluar ] - I - - [ - I
| I Viera neto I = I 19,003,631 = l 19,003,631 ]
> Aktive Jo-Materiale 8,626,332 leke
( Aktive Jomateriale, te drejfta etf )
Detyrime afatshkurtra: 87,931,182  lcke
> Detyrime per Sigurime Shoq dhe Shend. 2,771,114 leke
{ Sigurimet per Dhjetor-2021, te paguara ne Janar 2022 )
> Detyrime ndaj Furnitoreve 12,355,596 leke
( Fatura e Dhjetor 2021, te papaguara )
> Detyrime tatimore 2,633,825 leke
{ Tatim i te ardhurave Personale per Dhjetor 2021 ; 633.825 leke dhe Tatim burim ; 2.000.000 leke )
> Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 70,170,647 leke
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SHENIMET SHPJEGUESE

Te Ardhurat

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 208,037,103 leke
> Te ardhura nga Sherbimet ne arsim , mesimdhenie

Shpenzimet.
> Paga dhe Sigurime shogerore 102,325,662 leke
Paga e administratorit dhe e personelit 87,682,007 leke
Sigurimet Shog dhe Shendetsore. 14,643,655 leke
> Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 13,525,466 leke
Ushqgime dhe materiale te konsumueshme per aktivitetin.
> Shpenzime té tjera shfrytézimi 101,399,328 leke
5,500,000 leke
Energjie, uje & telefon 3,720,819 leke
Taksa lokale 258,500 leke
Shper,zime per udhetim dhe dieta 2,554,417 leke
Sherbime nga te trete, honorare, te (jera operative. 89,365,591 leke
> Shpenzime nga kurset e kembimit 415,934 leke

Shpenzime per shkak te konvertimit te llogarive ne Euro
ne fund te vitit me kursin 120.76 leke /Euro ( sipas BSH)

Fitimi (Humbia) itit fi .
« Fitimi i ushtrimit Leke 3,896,180
» Shpenzime te pa zbriteshme Leke -
» Fitimi para tatimit Leke 3,896,180
« Tatimi mbi fitimin ( me norme 15 % ) Leke 584,427
C  Shéni té ti hpi

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rrequllime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te dilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
’ periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.

Per Drejtjimin e Njesise Ekonomike
|




